
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/■3,
г. г  розный

О внесении изменений в Положение о Министерстве 
культуры Чеченской Республики

В целях приведения нормативного правового акта Чеченской Республики 
в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством 
Чеченской Республики Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т :  .

1. Внести в раздел 3 «Основные функции Министерства» Положения о 
Министерстве культуры Чеченской Республики, утвержденного 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 14 сентября 2009 года 
№ 162 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики 
от 9 декабря 2009 года № 212, от И июля 2013 года № 162, от 13 августа 
2014 года № 140, от 15 декабря 2014 года № 240, от 29 декабря 2015 года 
№ 254, от 3 мая 2018 года № 85, от 26 декабря 2018 года № 315, от 10 апреля 
2020 года№  80, от 15 июля 2021 года№  136, отЗО сентября 2021 года№  240.1, 
от 29 ноября 2021 года № 281, от 6 июля 2023 года № 182), следующие 
изменения:

а) пункт 3.58 изложить в следующей редакции:
«3.58. Устанавливает порядок проведения оценки последствий решения 

о реорганизации или ликвидации организации культуры, находящейся в 
ведении Чеченской Республики, и (или) муниципальной организации 
культуры, включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по 
оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений;»;

б) дополнить пунктами 3.59 и 3.60 следующего содержания:
«3.59. Осуществляет формирование аттестационной комиссии по 

проведению аттестации в целях установления квалификационной категории 
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих деятельность в организациях, реализующих 
дополнительные образовательные программы сферы культуры и искусства 
Чеченской Республики;



3.60. Осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации и Чеченской Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

М.М. Хучиев


